Hundetrainer

Ausbildung
Block Datum
1 Freitag, 8. September 2023

5+6

7+11

10

perroCC

Samstag, 9. September 2023

Freitag, 22. September 2023

Samstag, 23. September 2023

Samstag, 7. Oktober 2023

Samstag, 14. Oktober 2023

Samstag, 21. Oktober 2023

Freitag, 3. November 2023

Zeit

17:30

09:30

17:30

09:30

09:30

09:30

09:30

17:30

Sachkunde

Themen

Vorstellung und Ausbildungsablauf
Domestikation
Entstehungsgeschichte der Rassen
Rudelstruktur

Wolf und Hund — Vergleich der Verhaltensweisen
Rassespezifische Merkmale

Rassespezifische Merkmale
Anatomie

Hormone Teil 1
Paarung, Zucht, Welpen und Pragung

Lernverhalten und Trainingswege
Lernverhalten Praxis

Hilfsmittel

Hygiene

Erndhrung
Erste Hilfe

Hundephysiologie
Hundephysiotherapie

Sinnesorgane
Krankheiten
Impfungen

Dozent*in

Marion Zimmermann
Snezana Koch

Snezana Koch

Snezana Koch

Snezana Koch

Stephanie HeuRBlein

Stephanie HeuRBlein

Tanja Rose

Snezana Koch
Dr. Sigloch

Lehrplan Kurs 19

Stand 30.04.2023



Hundetrainer
Ausbildung

12

13 +17

14

15

16

18

19

perroCC

Samstag, 4. November 2023

Samstag, 18. November 2023

Samstag, 25. November 2023

Samstag, 2. Dezember 2023

Freitag, 15. Dezember 2023

Samstag, 16. Dezember 2023

Samstag, 13. Januar 2024

Freitag, 26. Januar 2024

09:30

09:30

09:30

09:30

17:30

09:30

09:30

17:30

Sachkunde

Ethologie

Beschaftigungsmoglichkeiten
Auslastung
Hundesport

Kommunikationsgrundlagen Mensch
Lerntypen

Menschentypen

Lernaufgaben vermitteln

Kommunikation Hund-Hund
Kommunikation Mensch-Hund

Funktion von Hormonen

Auswirkung von Erndhrung auf den Hormonhaushalt

Kastration

Rassegruppen

Kérpersprache des Hundes

Aggressionsverhalten
Angst- und Stressverhalten

Tierschutzhunde
Hunde mit Handicap und Senioren

Snezana Koch

Stephanie HeuRBlein
und Snezana Koch

Marion Zimmermann

Snezana Koch

Snezana Koch

Snezana Koch
Stephanie Heullein-nein

Snezana Koch

Marion Zimmermann
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Hundetrainer
Ausbildung

20

21

22

23

24

perroCC

Samstag, 27. Januar 2024

Freitag, 9. Februar 2024

Samstag, 10. Februar 2024

Freitag, 23. Februar 2024

Samstag, 24. Februar 2024

Samstag, 16. Marz 2024

09:30

17:30

09:30

17:30

09:30

11:00

Sachkunde

Probleme im Alltag und ihre L6sungsmadglichkeiten
Mehrhundehaltung
Rechtsgrundlagen

Tierschutzgesetz
Listenhunde

Weg in die Selbststandigkeit
Rechnungswesen

Kalkulation

Marketing

Leiten und Fihren einer Gruppe

Gestaltung einer Gruppenstunde
Gruppenkonflikte erkennen und l6sen

Vorstellung Hundeschul-Konzepte aus Hausaufgabe 1

Wiederholung Block 1-23

ABSCHLUSSPRUFUNG Sachkunde

Snezana Koch

Marion Zimmermann

Marion Zimmermann

Snezana Koch

Marion Zimmermann

Snezana Koch
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